Certifico para os devidos fins que este
documento foi devidamente publicado
no placard da Prefeitura Municipal de
Caçu-Goiás, em 22/07/2025.

Secretaria Municipal de Administração

(64) 3656-6000 / (64) 3656-6001 / (64) 3656-6017 / www.cacu.go.gov.br

Palácio Municipal Osvaldo José Vieira - Rua Manoel Franco nº 695 – Setor Morada dos Sonhos – Caçu-Goiás

CEP: 75813-000     -     CNPJ: 01.164.292/0001-60

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RECADASTRAMENTO DE BENEFICIÁRIOS DE

LOTES

A Prefeitura Municipal de Caçu, Estado de Goiás, por meio da Secretaria Municipal de

Indústria e Comércio, no uso de suas atribuições legais, convoca todos os beneficiários

de lotes situados no Loteamento ALCAÇUZ para realizarem o recadastramento

obrigatório, com a finalidade de atualizar os dados cadastrais e regularizar a situação

documental dos imóveis.

CONSIDERANDO que menos de 30% dos moradores compareceram ao recadastramento

no período inicial de 02 a 11 de julho de 2025;

CONSIDERANDO a ampla divulgação realizada pelos canais oficiais da Prefeitura

(Instagram, Facebook, WhatsApp);

CONSIDERANDO a divulgação complementar por meio de rádio local e propaganda

volante;

1. FINALIDADE

O recadastramento tem como objetivo atualizar os dados dos beneficiários, verificar a

ocupação regular dos lotes e garantir a continuidade dos programas habitacionais e de

regularização fundiária promovidos pelo Município.

Em virtude da baixa adesão registrada no primeiro prazo, convocamos todos os

beneficiários que ainda não realizaram o recadastramento a comparecerem, com

urgência, à Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, a fim de regularizar sua situação

cadastral.

2. PERÍODO DE RECADASTRAMENTO

 • Início: 23 de julho de 2025

 • Término: 22 de agosto de 2025

 • Horário de atendimento: Das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00 (de

segunda a sexta-feira)

 • Local: Secretaria Municipal de Indústria e Comércio- Endereço: Rua Manoel

Franco, nº 695 – Setor Morada dos Sonhos

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Os beneficiários deverão apresentar os seguintes documentos (originais e cópias):

 • Documento de identidade (RG e CPF);

 • Comprovante de residência atualizado;

 • Certidão de nascimento ou casamento;

• Termo de cessão, contrato ou outro documento que comprove a posse do lote.

http://www.cacu.go.gov.br/

(64) 3656-6000 / (64) 3656-6001 / (64) 3656-6017 / www.cacu.go.gov.br

Palácio Municipal Osvaldo José Vieira - Rua Manoel Franco nº 695 – Setor Morada dos Sonhos – Caçu-Goiás

CEP: 75813-000     -     CNPJ: 01.164.292/0001-60

4. OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

O não comparecimento dentro do prazo estabelecido poderá resultar na exclusão do

beneficiário do programa ou na suspensão de benefícios vinculados ao lote.

O recadastramento deverá ser realizado pelo titular do lote, sendo permitida a

representação por procuração com firma reconhecida em cartório, mediante justificativa.

5. INFORMAÇÕES

Em caso de dúvidas, entre em contato pelo telefone: (64) 93300-3058.

Caçu – GO, 22 de julho de 2025.

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio

Prefeitura de Caçu – Governo Municipal

HAROLDO ANDRÉ BERNARDES

SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

http://www.cacu.go.gov.br/

		2025-07-22T14:04:53-0300
	HAROLDO ANDRE BERNARDES:96224517134

		2025-07-22T14:05:09-0300
	HAROLDO ANDRE BERNARDES:96224517134

		2025-07-22T14:15:07-0300
	MARIA EDUARDA DE MATOS RIBEIRO:45173256877